conhecimento técnico e prático no uso de ultrassom à beira do leito (POCUS) em ambientes de 

emergência, buscando a continuidade da excelência no atendimento prestado à população. 

5 – VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor total da contratação é de R$2.900,00 (dois mil e novecentos reais), para uma única vaga, 

conforme proposta anexa. 

6 - FORMA DE CONTRATAÇÃO SUGERIDA 

Como forma de contratação, sugere-se: 

(     ) Pregão  

(     ) Pregão com o uso do SRP 

(     ) Dispensa  

( X ) Inexigibilidade, Art. 74, Inciso III, alínea f), da Lei 14.133/2021

[...]

33.337.474/0001-82, estabelecida na Rua Padre Toledo, nº 38, bairro São Sebastião, Barbacena/MG,
CEP 36.202-290, visando a prestação de serviços de capacitação e qualificação do novo instrutor do
Núcleo de Educação Permanente do CISRU Centro Sul em Ultrasound Life Support (USLS), no
valor total de R$2.900,00 (dois mil e novecentos reais), enquadrando-o nos ditames da Art. 74, inciso
III, alínea f), da Lei 14.133/2021. A empresa YOU&US atua a mais de 15 anos no ensino da
Ultrassonografia Point of Care (PoCUS), bem como é oficialmente a representante do WINFOCUS
(World Interactive Network Focused On Critical Ultrasound) no Brasil e possui corpo docente